
Verordening tot de 2e wijziging van de Legesverordening 2020

De raad van de gemeente Woensdrecht;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 juni 2020

 

gelet op de artikelen 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

 

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de volgende : VERORDENING tot 2eWIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING 2020

Artikel 1 Wijzigingen
In titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2020 wordt hoofdstuk 18 vervangen

door:

Hoofdstuk  18   Kabels en Leidingen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag in verband met het

verkrijgen van een instemmingsbesluit, als bedoeld in de Algemene verordening ondergrondse

infrastructuren (AVOI), omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden:

1.18.1

€ 350,00indien het betreft tracés tot 250 m.1.18.1.1

€ 415,00indien het betreft tracés vanaf 250 m. tot 1500 m.1.18.1.2

€ 493,00indien het betreft tracés vanaf 1500 m. tot 4000 m.1.18.1.3

 indien het betreft tracés vanaf 4000 m. en meer, wordt het onder 1.18.1.1 genoemde bedrag

verhoogd met het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag

1.18.1.4

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die ter zake door of vanwege

de gemeenteambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet,

is opgesteld.

€ 74,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als bedoeld in de Alge-

mene verordening ondergrondse infrastructuren (AVOI), omtrent plaats, tijdstip en wijze van

uitvoering van werkzaamheden voor tracés tot 25 m.

1.18.2

In titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2020 wordt hoofdstuk 20 vervangen

door:

Hoofdstuk 20 Diversen

 Daar waar in deze verordening een bedrag verschuldigd is per besteed uur of deel daarvan be-

draagt het uurtarief

1.20.0

€ 78,00

 Algemene Plaatselijke Verordening1.20.2

 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4:6 van de Algemene Plaatselijke

Verordening (overige geluidhinder)

1.20.2.1

€ 173,00

 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:2 van de Algemene Plaatselijke

Verordening (parkeren voertuigen autobedrijf e.c.)

1.20.2.2

€ 160,00

€ 160,00tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:7 van de Algemene Plaatselijke

Verordening (parkeren reclamevoertuigen)

1.20.2.3

   

Overig1.20.3

 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een duplicaat-milieupas1.20.3.1

€ 15,00

€ 30,10voor een vergunning ex. artikel 29 lid 1 van de Wet op de lijkbezorging1.20.3.2

   

 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:34 van de Algemene Plaatselijke

Verordening (verbod verbranden afvalstoffen)

1.20.3.3

€ 160,00

 voor overige, niet elders in deze tarieventabel met name genoemde vergunningen c.q. ontheffin-

gen als bedoeld in de Algemene Plaatselijke Verordening

1.20.3.4

 

€ 160,00

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.20.3.5

 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een

andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.3.6

€ 2,70

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.20.3.7

€ 0,70per pagina op papier of digitaal van kleiner dan A-3 formaat1.20.3.8

€ 12,50per pagina op papier of digitaal groter dan A3-formaat1.20.3.9

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van stukken of uittreksels, welke op aanvraag

van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.3.10

 

 

€ 1,20

Nr. 175256

GEMEENTEBLAD 9 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 175256 9 juli 20201



 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een vergunning, een

ontheffing, een vrijstelling of een andere beschikking voor zover daarvoor niet elders in deze titel

een tarief is opgenomen

1.20.3.11

 

€ 107,00

 Het tarief bedraagt voor het waarmerken van door de belanghebbende zelf overlegde stukken,

per pagina

1.20.3.12

€ 3,40

het uurtarief in

art. 1.20.0

Het tarief bedraagt voor het uitvoeren van terreinmetingen, per uur of gedeelte daarvan1.20.3.13

 De leges voor alle in deze tarieventabel genoemde stukken worden verhoogd indien:1.20.3.14

 deze per post worden verzonden met

€ 1,80deze “aangetekend” per post worden verzonden met

€ 6,40deze per post “met bericht van ontvangst” worden verzonden met

€ 7,60

   

 

Artikel 2 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking,

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van

ingang van de heffing hebben voorgedaan.

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het derde lid genoemde

datum van ingang van de heffing, blijven de bepalingen die ingevolge deze verordening worden

gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor

zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

3. De datum van ingang van de heffing is 15 juli 2020.

Artikel 3 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘2e Wijziging Legesverordening Woensdrecht 2020’.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 25 juni 2020

De griffier, De burgemeester,

Gemeenteblad 2020 nr. 175256 9 juli 20202


